10,5 процента. Комитет также был проинформирован о том, что, учитывая, что

показатели доли вакантных должностей являются бюджетными инструментами,

используемыми для оценки расходов, связанных с должностями, предложенные

показатели доли вакантных должностей считаются наиболее точными показате-

лями для прогнозирования связанных с должностями расходов на 2023  год. Ко-

митету были представлены показатели доли вакантных должностей в октябре

2022 года и средние показатели доли вакантных должностей за первые десять

месяцев 2022 года, которые отражены в таблице ниже.

Показатели доли вакантных должностей в октябре 2022 года и средние показатели доли

вакантных должностей по состоянию на 31 октября 2022 года

Применяемый показатель доли

вакантных должностей

Показатель доли вакантных

должностей по категориям

персонала (в процентах)  Сумма до пересчета  Сумма после пересчета

Категория

специали-

стов и выше

Категория

общего об-

служивания

и смежные

категории Оклады

Корректив

по месту

службы

Общие

расходы

по пер-

соналу Всего Оклады

Корректив

по месту

службы

Общие

расходы

по пер-

соналу Всего

Полное финансирование

(вакантных должностей нет)  – – 777,9 292,0 492,5 1 562,3 788,0 322,7 508,2 1 618,8

Утвержденный показатель

доли вакантных должностей

на 2022 год 10,0 9,2 699,7 262,0 443,4 1 405,1 708,5 289,2 455,9 1 453,6

Показатель доли вакантных

должностей в октябре

2022 года 12,6 10,6 – – – – 692,8 281,0 443,9 1 417,8

Средний показатель доли

вакантных должностей в

2022 году по состоянию на

31 октября 2022 года 12,8 10,0 – – – – 694,2 280,2 444,3 1 418,7

Предлагаемый показатель

доли вакантных должностей

на 2023 год 11,0 10,2 – – – – 701,1 285,9 450,3 1 437,3

15. Консультативный комитет отмечает утвержденные показатели доли

вакантных должностей на 2022 год и более высокие показатели доли ва-

кантных должностей, использованные при пересчете. Ссылаясь на свои за-

мечания и рекомендации в контексте своего первого доклада по предлагае-

мому бюджету по программам на 2023 год, Комитет считает, что предусмот-

ренные в бюджете показатели доли вакантных должностей должны быть

реалистичными и основываться на фактических показателях доли вакант-

ных должностей в предыдущие периоды. Комитет надеется, что подробные

разъяснения будут представлены Генеральной Ассамблее при рассмотре-